
Schůze výboru ČKS, 19.10. 2021, 13.00hod, Praha, Brno, Zoom 

 

Přítomni:, M. Hutyra, J. Kautzner, A. Linhart, M. Mates, P. Ošťádal, T. Paleček, R. Pudil, R. Rokyta, J. 

Šťásek, M. Táborský, P. Widimský 

Předsedové asociací s hlasovacím právem:  I. Karel, M. Málek, P. Kala, P. Peichl 

Předsedové PS a členové kontrolní komise bez hlasovacího práva : J. Jansa, P. Kala, V. Melenovský, D. 

Pospíšil, D. Zemánek 

Omluveni: J. Bělohlávek, E. Klásková, Z. Moťovská,  H. Skalická, M. Vrablík,  

1. Soutěž mladých kardiologů 

Dne 23.9.2021 proběhla Soutěž mladých kardiologů. Na 1. místě se umístil P. Kala z FN Motol, na 2. místě 

se umístil J. Pudil z VFN a na 3.místě se umístil C. Štěchovský. Vítězové budou vyhlášeni při zahájení ČKD. 

 

2. Konečné informace o ČKD 

M. Hutyra prezentoval výboru definitivní program ČKD 2021, který bude vyvěšen na webu ČKS. Finančně 

je akce zajištěna. 

 

3. Informace o Sjezdu 2022 

Sjezd proběhne v termínu 8.-10.5.2022. AL prezentoval hrubý návrh programu. Již byli vyzváni předsedové 

pracovních skupin a asociací, aby zaslali své bloky nejpozději do 10.1.2022.  

M. Táborský informoval, že již započala jednání se sponzory. Je zajištěna smlouva s BVV. Každý člen ČKS 

dostane dárek k 30. výročí (brož pro ženy + špendlík pro muže) – Český granát  

 

4. Prezentace Mediately – databáze léčiv 

Na schůzi byl přizván p. David Tůma ze společnosti Mediately, která je ze Slovinska. Požádal ČKS o 

podporu aplikace s databází léčiv. Aplikaci lze také využít pro mejling. Výbor hlasoval o spolupráci se 

společností Mediately: pro 9, proti 0, zdrželi se 3 

 

5. Zhodnocení podzimních akcí 

Echodny – M. Hutyra informoval o průběhu akce, vše proběhlo bez problémů, akce vyšla se ziskem. 

Konference ČASS – M. Málek informoval výbor ČKS o proběhlé akci. Kromě nízké účasti akce proběhla ke 

spokojenosti všech. Akce vyšla finančně pozitivně. 

Sympozium PC – P. Jansa informoval, že akce byla organizovaná hybridní formou, na místě se zúčastnilo 

68 osob a virtuálních připojení bylo v pátek 90 a v sobotu 60. Akce vyšla finančně pozitivně. 

 

6. Dopis EAPCI 

ČKS byla oslovena ze strany EAPCI ohledně jmenování národního koordinátora kardiovaskulární prevence. 

V současnosti je to M. Vrablík, předseda ČAPK. Výbor se shodl, že prof. Vrablík bude pokračovat ve 

stávající funkci. 

 

7. Příprava pacientského portálu 

A.Linhart informoval výbor, že osloví předsedy PS a asociací, aby pokračovali na předešlé práci 

v souvislosti s pacientským potrálem, termíny jsou do února 2022. 

 

8. Příští témata tiskové kampaně Nemocné srdce  

A. Linhart navrhl témata:  



- Fibrilace síní, znáte svůj srdeční rytmus?  

- Akutní infarkt – čas rozhoduje 

 
9. Cor et Vasa 

M. Aschermann poslal zprávu za CeV:  

 -    V tisku je číslo 5/2021, kazuistické letos jen z poloviny, připravené je i číslo 6/2021, článků nyní stále 

dost, ale chybí review od českých kapacit 

- Guidelines z roku 2021 budou opět v čísle 2/2022, v tom roce bude i jedno special issue o 

kardiovaskulární prevenci - Miloš Táborský 

 

10. Různé 

a) V Praze se připravuje kongres EAPC. Na kongresu spolupracuje M. Vrablík. A. Linhart navrhl, aby 

ČKS přispěla na registrační poplatky mladým kardiologům.  

b) M. Táborský informoval, že kongres ESC se pro příští rok plánuje opět prezenčně a bylo by zase 

dobré podpořit mladé kardiology, kteří zašlou abstrakt, udělením cestovního grantu. Výbor 

projedná ještě na příští schůzi. 

c) J. Kautzner informoval výbor, že bude schůze Nominating Committee, které je členem. Příště 

bude informovat o průběhu této schůze. 

d) J. Kautzner pozval členy výboru na arytmologické sympozium, které se uskuteční 7.-9.11.2021. 

 

11. Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Timotej Benej, České Budějovice 

MUDr. Branislav Chudiak, Praha 

MUDr. Hana Matějovská Kubešová, Brno 

MUDr. Adam Počarovský, Pardubice 

MUDr. Ondřej Richter, Praha 

MUDr. Ondřej Výška, Brno 

MUDr. Denisa Zaplatilová, Brno 

MUDr. Michaela Zemková, Praha 

Řádní – nelékaři 

Mgr. Eva Černohorská, Třebíč 

Ing. Jana Mitrengová, Brno 

Ing. Michaela Pospíšilová, Brno 

Mimořádní 

Šárka Kolářová, Poruba 

Veronika Růžičková, Veselí nad Lužnicí 

Zahraniční 

MUDr. Karol Zdravecký, Košice 

 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: Pro 12, proti 0. 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 16.1. 2021 zoom. 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, Aleš Linhart 


